
SMLOUVA O DÍLO í. 22-0415

I.Smlovní strany

I. objednatel: Střední odborná škola, Střední odborní uřUiStC a Základní škola Třešť
KValSe 1251/38 
58901 Třtóf 
IČ: 48461636 DIČ: CZ48461636

zástupce - v záležitostech týkajfcich se změny smlouvy; Mgr. Ing. Karel Matějů
- v záležitostech ^kajících se realizace ; Helena Kodysová

a

2. zhotovitel; PLASTIKOV, s.rxi. 
Mlýnská 4905/72 
586 01 Jihlava 
IČ:60711159 
DIČ: CZ60711159 
bank, spojení: 194653270217/0100, KB Jihlava 
Rog.: KOS Brno, oíW. C. ě. vl. 15604

zástupce - v záležitostech týkajicích se změny smlouvy: p. František IQiitnaus, MBA - jednatel firmy 
- v záležitostech ^k^íddi se organizace realizace; p. Lec^ Chvátal

ILFředmět smlouvy
1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit a dodat objednateli hliníkové prvky vyspecifikované v zakázce č, 22-0415 (dále 

jet „zakázka“), ze dne 8.6.2022, která současně slouží i jako projektová dokumentace a okamžikem podpisu této smlouvy je závazná pro 
obě smluvní strany.

2) Předmětem smlouvy je dále provedení montáže a veškerých souvisqlcich dodávek a prací uvedených v zakázce ě. 224415 
na adrese; výměna pož.dveH K Valše 1251/, 589 01 Třešť. Olqednatel na vlastní žádost nepožaditje montáž pásek dle Dormy.

lUf řtdánl díla
1. Zhotovitel splní svůj závazek uvedmiý v ěl. Q, této smlouvy jtfedáním díla otýednateli po dokončení montáže v dohodnutém terminu.
2. Objednatel je povinen dokončené dílo, bez vad a nedodělků bránicích jeho fádiiému užíváni, převzít a zmlátit za něj žhotovitdi 

dohodnutou smluvní, cenu za dílo. Objednatel je povinen dostavit se k jrfedánl díla v terminu předem zhotovitelem avizovaném a k důkazu 
o (šedáni díla podepsat žhotovitelt předávací protolrol a uvést v něm případné výhrady k dílu tak, aby mohly být ne{»odteně odstraněny 
(nejpozd^'i však do 14 dnů od data předáni). Odmitoe-li objednatel podepsat zhotoviteli předávací protokol nebo nedostavl-li se objednatd 
k převzetí díla, má se za to, že dílo bylo objednateli předáno uplynutím 5ti dnů po jeho doltončeni tůn, že nejpozd^'i od té doby mohl 
ol^ednatel užívat dílo v souladu s jeho účelem. Nárok na zaplaceni ceny za dílo vzniká zhotoviteli dokončením díla Dilo je dokončeno, je
li [Mvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

3. Dohodnuté termíny;
a) zah^eni montáže - 6-12 týden od doručeni podepsané Smlouvy o dilo objednatelem do sídla zhotovitele, je-li ze strany objednatele 

řádně zaplacena zálohová faktura
b) předáni díla - po dokončeni montáže, nejpozději do 15.8.2022

4. Podmínkou zahájeni výrol^ hliníkových prvků a tůn i montáže je zaplaceni zálohy objednatelem ve lhůtě dle čl. IV odst 2). V případě, že 

k zaplaceni zálohy dojde pted^i, posouvá se termín zah^eni montáito i předáni dfla.
5. Na základě covidové situace si vylnazqjeme změnu terminu dodáni a montáže díla, vzhledem k negarantovaným terminům dodáni materiálů 

ze strany našich dodavatelů.
6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele zhotovitel výslovně prohlašuje, Že je s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se 

zv^jněnítn smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních já^pisú, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informachn, ye zněni pozdějších předpisů.

7. Zltotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registra 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní objednavatel.

IV.Cena za dílo
1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedeni díla, stanovené na základě zakázky, 

v celkové výši;

cena dfla (včetně montáže) 310 531,00 Kč
DPH 21 % 65 212,00 Kč
Cena díla celkem 375 743,00 Kč

2. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystavených faktur takto: 
Zálohová foktura ve výši 70% - 260150,00 Kč se splatností uvedenou na zálohové faktuře 
Konečná faktura bude vystavena po předáni ajáíevzetí díla se platnosti 14 dnů.

3. Smluvní cenu díla je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet zhotovitele. Smluvní cena se považuje za zaplacenou dnem jejího 
připsání na účet zhotovitele.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě jeho prodlení se zaplacením foktur dle tohoto článku odst. 2 shora smluvní úrok ve výši 
0.05% z celkové ceny díla za každý, i z^xtí^ dm prodlení.

5. Pokud dojde k prodlení s předáním díla ze strany zhotovitele, sjednává se pro tento případ smluvni pokuta za každé dílčí porušeni 
povinností ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodleni.

22-0415 Stránka 1 z2



V^rnlní podmíitby
1. Zhotovitel poskytuje na předmět této smlouvy záruku, zánifoi a pozáruini servis. Uvedená záruka platí od data jrfedáni a pfevzed díla. 

Zhotovitel poskytuje na jd'edmSt této smlouvy záruku, záru&i a pozániéni servis. Uvedená záruka platí od data předání a i^zetf 
dSa. Záruční doba na okna a balktonové dvďe vlastní výroby s montáží činí 60 měsíců, na posuvné systány a vchodové dvde 

vlastní výroby s montáži činí 24 měsíců. U dodávek výrobků a j^lnSenstvi s odliánou lliůton záruční doby je délka záruční doby 
stanovena individuální minimálně 24 měsíců, a řídí se ktmkiétnfmi ůdigi nvedat^i výroba tědito výrobků.

2. Vady díla musí objednatel oznámit zhotoviteli bez zbytečného odldadu poté, kdy je jistil, nebo při nfležité pozornosti gistit mS.
3. Záruka se nevztafatge na běžnou údržbu (seřizcoi kováni), která vyplývá z přirozeného opotřebeni materiálu, na záva^ způsobené 

neqrráviiým uživánfm, násilně, z vj^ moci a podobně.
4. Posuzováni reklamaci se řídí Baklnmiiěním řádem firmy PLAS11K.OV, sj.o, který je k di^xrzici .na obchodním oddďeni a na 

www.plastikov.cz.
5. Př^MChié rďdamace itolalfli^te písemně ndx> osobně v sídle firmy PLASTIKOV, s J.o., Mlýnská 72, JřhtevB ndw ddctconieky

na e-mailové adrese gervts@DlBsiikDv.cz a vždy uvád  ̂číslo zrikázky nebo fidctuiy.

VLOstatní i^cdnání
1. Objectoatel je povinen zhotovitdi posl^out veSkerou pofidwou souiSnnost k provedeni dfla.

V ráma této povinnosti se z^mďm zavazige, že beqilatně poslgdiie v {áiízáiii budovy uzanqdcateiDé prostoty za účelem beapečndw 

uloženi nářadí a materiálu numánu k provedoil montáže dfla. ObjednMd je dále povinen v mlstedt, kde nebude k numtáži obvjddý 
přistup z podlalQr, agistit [á^isttto z leženi z vnitřní strany- Montáž se provádí standardně z interiéiu. Stqné platí i pro manipulad pndců 
stavebním otvorům.

2. Objednatel je povinen posl^toout zhotoviteli k provedrari montáže be^áatně soe. zdizenl a elddřinu ^OV).
3. le-li v místě prováděni díla výtah, je objednatel povinen umožnit drotmiteli po dobu vlastni montáže oken jeho bezplatné užíváni.
4. Objednatel dává souhlas zhotovitdi s umlstěnim prppaga&ií tabule na iasádn domu po dobu realizace dfla.
5. Siotovitel se zavaztge, že bude s nejvyžží pečlivosti uživtá poskytnuté prostory a výtah a bude dbát na dodržováni vžech bezpe&osfnlch a 

požárrrlcb (gratřeni.
6. Objednatd se zavazige, le vlastnid jednm^ nájemnici i návštěvníci domu, budou po dobu montáže díla respektovat a dodržovat veSkerá

bcqjeěnostní opatřeni učiněná žhotovitelan a řídit se jeho polgniy.
1. Siolovitd twde před nástupon na montáž informovat zástupce objednatele o harmonogramu inací, montážnim postupu a opafienich. které 

vedou k bezproblánové výměně prvků.
8. Vlastník jednotky si na své náklady a dle svého uváženi zqistf zabezpečeni prostor, (áfikryti inteiiérovďro zařizen^ podlahovýdi kryfin, 

IC, aid. (nqrř. ochranou folii - kartony). Zhotovitel (k^xmiči^e po dobu realizace jMomnost zásbpoe objedňďele. S ohledán na 

prováděni montážnidi prací, je zqrotřebizadiovatvoltiýpHstitok prvku v áiři cca 1,5 m. '
9. Objednatel se zavazuje, že v den celkavého předáni dfla, se dostaví k 0!edánl a přerneti dfla. Objednatel je povinm dostavit se k i^fedáni a 

jíevzttí ůdxsňeaSiio díla v avizovaném terárínu a podepsat předávací protokol s výhradami nebo bez výhrad. Jestliže (fojednatd odmítá 

převzít ddtoočmré dílo ndw se nedostaví k převzetí díla v terminu (dedem avizovaném zhotoviteleni, dostává se do prodleni se splněním 
své povinnosti. Zhotovitel od doby vyzváni objednatele k převzetí díla nati v prodleni s provedením dfla.. Jflwtovitel má právo také na 
náhradu Škody, která mu v důsledku prodleni otgednatele váiikla

10. Ndrezpeči Škody na dílčích výrobdefa (á^echád na oiljednatele již jgidr převzetím pfi předání.
11. Smluvni strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé z právních vztahů založených tmito smlouvu o dílo, včetně sporů týkqícidi 

se rráhrady &o4y, budou řešeny přednostně dohodou. Pokud k dohodě nedojde, pak soudní cestou.
12. Smluvní újedrránl a obsah smluvních fimnulaci této smlouvy je nadsazen obsahu textu uvedených v jiných souvisejících dokumotech 

včetně přfloh.
13. Pisemnosti se doruěig'! buď osolmě. poštou ndio e-mailem. Osobně je písemnost doručena, jestliže adresát (ďevzeti písemnosti písemně 

potvrdí. Doručení pisemnosti poštou je siáněno, jakmile ptóta písráuróst donitfl něho jakrnile ji viáti odesílateli jako nedoniďtelnou, 
protože adresát doručeni pis«inogtio(foiitl,iďi^]adněsi písemnost nevyzvedl, ačkoliv k tomu bjdvyzvárL

14. Zhotovitd nebude v prodleni se zalíbením montáže a jďedánfm dfla pokud vlivem povětrnostních podmínek (trvalá teplota pod 
nebude možno začít montáž, případně v ni pokračoval. O tuto dobu se prodlužuje termín předáni díla.

15. Zhotovitel nebude v jHodlenl, pokud se jrfedánl díla opozdi z důvodu požadavků olgednatele na zmhiy této smlouvy o dílo (změna 
rozm^ů, provedeni atd.). V tomto případě se dohodnutý termín předáni dfla posune o dobu, kterou zhotovitel nutně poďebige k realizaci 
těchto změn. Pokud tato situace nastane, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli případné více náklady spojené s realizací těchto změn.

16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem pokusu obou smluvních stran. Otozlgr routo smlouvou neapravené se řídi přísluSnýim' 
nuhninveními nhhmalcélin yAIrnnílni

17. Smluvní strany se vzt^emně ddiodly, že tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně formou dodatků.
18. Smlouvaje vyhotovena ve dvou originálnldi vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom origmáln.
19. Vzájemné spory mezi prodávajícím a knpi^rte budou řešeny v prvé řadě mimosoudnů pouze v jrfipadě nonožnosti takového řešeni 

budou řešeny obecnými soudy. Pokud se nqiodaři případný spor rnezi ptodávqlcim a kupujícím vyfošit přfano, má spotřdritel ze zákona 
právo na mimosoudní řešení spotřdritelského spora PHshrhiým orgánmn mimosoudního řešml qxrtřdMtelsliých qxrrů je česká Obchodní 

inspekce - wwwxoi.cz,
20. Objednatel potvrzuje, že se před po^risem seaiámii s Informační doložkou o ochraně osoteilch úd^ dle GDPR spolefeosti 

PLASTIKOV, SZ.0., ktoá je uveřejni na stránkách www.plastikov.cz. Poskytnutí osobních údigů fyzické osoby je požadováno 
z důvodu, že jsou tyto nerbytné pro phrění závazků spolettoostr, jďípadně j^ich poskytnutí vyžaduje zákon.

21. Smlouva nabývá platnosti dnem poi^ňsu oprávněrfymi zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uvd^něnl vlnforma&rim 
systému veřejné siňávy - Registr sminv.

22. Text ve Smlouvě o dílo je nadFazoi rozdílům textů v ostatnidr ddeumentedt

SOŠ, SOU aZŠTŘEŠŤ 
KValše 1251/38,589 01 Třešť 

!ČO: 48461636, DIČ: CZ48461636 
tel.;+420 567 112 811 @

22-0415 Stránka 2 2 2


